
2024 年 12 月 23 日 

 

得意先各位 

 

北越パッケージ株式会社 

 

液体紙容器の価格改定に関するお知らせ 

 

 

平素は、弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、液体紙容器全般の価格改定を下記の通り実施させて頂きたく、ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

記 

 

１．対象商品    液体紙容器全般 

 

２．値上げ幅    10%～12％ 

 

３．実施時期    2025 年 4 月 1 日納品分より 

 

４．改定理由 

2024 年 4 月度の価格改定につきまして、ご理解とご協力を賜りましたこと厚く御礼申し上げ

ます。しかしながら、それ以降も更なる円安の進行、2024 年問題等に伴う物流コストの高騰が

続いており、人件費も含め製造コストが上昇しております。 

また、2025 年度は弊社で購入しております液体紙容器原紙サプライヤーからの価格改定申し

入れがあり、弊社としましては液体紙容器原紙の安定供給が可能となるよう原紙確保を優先し、

受け容れせざるを得ないとの判断に至りました。 

これらのコスト上昇分を自助努力だけで吸収することが極めて困難であり、製品価格の改定

について何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

 


